
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 710 DEL 17/03/2025

Oggetto

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DI 
COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
PSICOLOGO, CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE 
SCHEMA DI AVVISO

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Erika Maisano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 18/03/2025 da Maisano Erika.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 18/03/2025 da Maisano Erika.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DI 
COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
PSICOLOGO, CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 3219 del 29.11.2024 è stato approvato il “Bando di Concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n.1 posto di psicologo, categoria economica d1, CCNL comparto funzioni locali, 
a tempo pieno e indeterminato”;

Atteso che, in data 04.12.2024 giusta nota protocollo n.81757, è stato pubblicato il Bando suddetto sul sito 
istituzionale del Comune di Milazzo- sezione “Albo Pretorio” e che analogamente si è proceduto alla pubblicazione del 
04.12.2024 al 18.12.2024 su Piattaforma InPa;

Preso atto che a seguito di segnalazioni pervenute e di verifiche effettuate dall’Ufficio, sono stati riscontrati problemi 
tecnici nel caricamento della domanda e pertanto, al fine di favorire massima partecipazione, con Determinazione 
Dirigenziale n.3710 del 10.12.2024, è stata disposta apposita proroga per la presentazione delle istanze, con scadenza 
il 23/12/2024;

Considerato che alla data del 23/12/2024 ore 23:59 termine ultimo per l’inoltro della candidatura, sono pervenute n. 
100 istanze;

Preso atto che l’Amministrazione comunale deve procedere all’individuazione e nomina, dei componenti esterni della 
commissione esaminatrice del concorso pubblico, per la copertura di n. 1 posto di psicologo, categoria d, posizione 
economica d1, Ccnl comparto funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato.

Visti

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e tutta la normativa vigente in materia di personale e di assunzioni applicabile agli 
Enti Locali;

- il D.lgs. 118/2011;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 18/03/2025 da Maisano Erika.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

- il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.112 del 05.02.2013- “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.139 del 23.12.2024- Approvazione Documento unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027;

- la Deliberazione di G.M. n.17 del 05.02.2025 “Approvazione piano esecutivo di gestione 2025-2027 (PEG)”.

PROPONE

Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di approvare l’Avviso allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
2. di disporre la pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio online sul sito internet del Comune di Milazzo 

– Sezione Bandi e concorsi;
3. di dare atto, altresì, che la manifestazione di interesse, redatta in carta libera con i documenti alla 

stessa allegati, dovrà pervenire al Comune di Milazzo tramite PEC all’indirizzo: 
protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it., entro le ore 12.00 del 24.03.2025.

Il Responsabile del Procedimento
Erika Maisano

(sottoscritto con firma elettronica)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 18/03/2025 da Maisano Erika.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

             COMUNE DI MILAZZO 

    Città Metropolitana di Messina 

5° SETTORE – AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI 

4° SERVIZIO – Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

Via F. Crispi,1 Milazzo 

Tel.0909231000 

 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DI COMPONENTI ESTERNI 

DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PSICOLOGO, CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, 

CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 3219 del 29/11/2024 di approvazione del bando di “Concorso 

Pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di psicologo, categoria d, posizione economica d1, Ccnl 

comparto funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato”; 

Atteso che in data 04/12/2024 giusta nota protocollo n.81757, è stato pubblicato il suddetto Bando sul sito 

istituzionale del Comune di Milazzo – sezione “Albo Pretorio” e che analogamente si è proceduto alla sua 

pubblicazione dal 04/12/2024 al 18/12/2024 sul portale InPa; 

Preso atto che a seguito di segnalazioni pervenute e di verifiche effettuate dall’Ufficio, sono stati riscontrati 

problemi tecnici nel caricamento delle domande, al fine di favorire la massima partecipazione, con 

Determinazione Dirigenziale n.3710 del 10/12/2024, è stata disposta apposita proroga per la presentazione 

delle istanze, con scadenza 23/12/2024; 

Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione dei componenti della commissione che sarà 

composta da un Presidente, due componenti esperti e il segretario individuato tra il personale interno dell’Ente 

con funzioni amministrative, nonché da un componente aggiunto specialista in lingua inglese e da un 

componente aggiunto specialista in materia informatica individuati tra il personale;  

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n.112 del 05/12/2013 “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego” successivamente modificata con Deliberazione della Giunta Municipale n.260 del 27/12/2024, 

di cui all’art.14 “Commissioni esaminatrici”. 

 

RENDE NOTO 

 

Che l’Amministrazione comunale deve procedere all’individuazione e nomina dei componenti della 

Commissione giudicatrice del suddetto concorso pubblico e, pertanto, ricerca: 

 

- Psicologi; 
- Esperti in diritto amministrativo o Segretari. 

 

Si invitano pertanto i soggetti interessati in possesso di una particolare competenza nelle materie suindicate a 

manifestare l’interesse e la disponibilità ad essere selezionati e nominati quali componenti esterni della 

suddetta Commissione. 

 

Come previsto dall’art.14 del “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego” non possono essere nominati componenti delle predette commissioni i componenti dell’organo 

di direzione politica dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprono cariche politiche o che siano 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/03/2025 da Maisano Erika.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali. 

 

Come previsto dal D.lgs. 165/2001 non possono far parte delle commissioni concorsuali coloro che sono stati 

condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati previsti nel capo I del titolo II del libro 

secondo del Codice penale. 

 

Al fine di individuare i candidati idonei per la formazione della commissione esaminatrice, si provvederà ad 

una valutazione complessiva del curriculum vitae, che tenga conto della maggiore esperienza culturale e 

professionale. 

 

Il presente avviso è finalizzato unicamente alla nomina dei componenti la commissione concorso indicato in 

oggetto senza alcun utilizzo al di fuori di esso.  

 

La scelta dei commissari esperti è prerogativa dell’Amministrazione, il giudizio è insindacabile.  

 

Il compenso previsto per i membri esperti della commissione è quello previsto dalla deliberazione della Giunta 

Municipale n. 112 del 05/12/2013 successivamente modificata con Deliberazione della Giunta Municipale 

n.260 del 27/12/2024 di cui all’art. 38. 

 

La manifestazione di interesse, redatta in carta libera con i documenti alla stessa allegati è sottoscritta, dovrà 

pervenire al Comune di Milazzo tramite PEC all’indirizzo: protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it., 

entro le ore 12.00 del 24.03.2025 visto l’imminente svolgimento delle prove concorsuali che dovranno 

concludersi entro e non oltre il 30.04.2025. 

 

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA  

 

- Curriculum Vitae sottoscritto sotto forma di autocertificazione;  

- copia di un documento di identità in corso di validità qualora non sia sottoscritto con firma digitale; 

- dichiarazione sottoscritta di assenza di impedimenti alla nomina, secondo la normativa vigente. 

In particolare, nel Curriculum Vitae è richiesta la descrizione in maniera puntuale: 

 

- dei titoli di studio conseguiti;  

- dell'esperienza professionale maturata;    

- dell’eventuale partecipazione in qualità di Presidente o membro esperto o aggiunto a procedure 

concorsuali nella Pubblica amministrazione negli ultimi dieci anni. 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini dell’ammissione alla procedura, secondo quanto previsto dal 

D.lgs. n. 196/2003 e dal GDPR Regolamento UE 2016/679, pena l’esclusione dalla partecipazione.  

 

I dati forniti saranno utilizzati per tutti gli adempimenti connessi alla procedura cui si riferiscono. Quanto 

dichiarato verrà raccolto, elaborato e archiviato, tramite supporti informatici, e comunicato al personale 

dipendente di questa amministrazione coinvolto nel procedimento. 

 

L’interessato gode del diritto di accesso ai dati che lo riguardano, nonché dei diritti complementari di  

rettificare, aggiornare e completare i dati errati, nel rispetto della normativa vigente. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/03/2025 da Maisano Erika.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


